TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4668/TCHQ-GSQL
V/v: NK hàng mẫu về để nghiên cứu trước khi ký hợp đồng

	Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 2005

	Kính gửi

	- Công ty TNHH thêu may Việt Nam
(35 Nguyễn Ảnh Thủ, xã Thới Tam Thôn, huyện Hóc Môn, TP.HCM)

Trả lời công văn ngày 17/10/2005 của Quý Công ty về việc nhập khẩu hàng mẫu để nghiên cứu trước khi ký hợp đồng, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Thủ tục nhập khẩu hàng mẫu để thực hiện hợp đồng gia công nêu tại Quy định ban hành kèm theo Quyết định 69/2004/QĐ-BTC ngày 24/8/2004 của Bộ trưởng Bộ Tài chính áp dụng cho trường hợp doanh nghiệp đã ký hợp đồng gia công với thương nhân nước ngoài.

Đối với trường hợp này, Công ty là doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài, nhập khẩu hàng mẫu về để nghiên cứu trước khi ký hợp đồng thì phải có văn bản chấp thuận của Bộ Thương mại. Nếu Bộ Thương mại cho phép nhập khẩu thì cơ quan Hải quan sẽ làm thủ tục hải quan.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Cục HQ TP.HCM
- Lưu: VT, GSQL (2bản)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu